1

共 青 团 浙 江 省 委

文件浙 江 省 学 生 联 合 会

浙江省新世纪人才学院

团浙联〔2017〕26 号

★

关于招收浙江省新世纪人才学院
第二十期学员的通知

在杭各高校团委、学生会、研究生会、博士生会：

浙江省新世纪人才学院创办于 1998 年 4 月，是共青团

浙江省委、浙江省学生联合会成立的优秀大学生骨干培养学

校，是我省实施“青年马克思主义者培养工程”的有效载体。

根据工作安排，省新世纪人才学院将开展第二十期学员的招

收工作，具体通知如下：

一、招生对象

在杭高校全日制在校生（含专科生、本科生，硕士、博

士研究生）。

二、报名条件

1.坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发

2

展观和习近平总书记系列重要讲话精神为行动指南，具备较

好的思想政治素质，追求政治进步，拥护党的领导。

2.品行端正、责任心强、身体健康、作风正派、尊敬师

长，在同学中有较高威信和影响力；有较强的社会交往、团

体协作和组织策划能力（校级团学、社团主要干部优先）。

3.有强烈的自主成才意识和进取心，立志成为省新世纪

人才学院培养目标中的优秀大学生骨干。

4.确保能够在 2018 年 7 月前参加集中学习活动。

5.省新世纪人才学院招募一定数量的特招生学员，要求

在学习、科研、创新创业等方面取得优异成绩或具备某方面

突出特长和能力。如在“全国青少年科技创新大赛”“挑战

杯”等国内外科技创新竞赛、数学建模竞赛、奥林匹克竞赛

等大型比赛中获国家级以上奖励；在国内外国家级核心期刊

上发表论文或论文被 SCI 收录；在发明制作方面取得突出成

果，并产生一定的社会经济效益；在文化艺术、志愿服务等

方面具有显著业绩等。

三、报名方式及时间安排

本次报名采取组织推荐和个人自荐两种方式。

1.组织推荐。校内选拔从即日起至 6 月 5 日结束，各高

校团委对报名学生进行资格审查、考核（形式由学校自行决

定），择优确定参加省级面试的人员名单（各校推荐人数见

附件 1）。人员名单需在学校内公示，公示期不少于 3 天。

2.个人自荐。本次选拔将有部分名额通过个人自荐报名

产生。5 月 28 日开始，省学联官方微信平台“浙江省学生会

3

联合会青春抱抱团”（“二维码”见附件 4）将开通个人自

荐通道，凡符合条件的在杭高校学生可以通过官方微信报

名，并按照要求填写申报材料。已获得组织推荐的学生无需

重复报名。个人自荐时间截至 6月 5 日 16:00。

3.省级选拔阶段。团省委、省学联拟于六月上旬组织面

试，面试结束后根据成绩公布录取名单（面试时间、地点和

形式等具体安排另行通知)。

四、有关要求

1.特招生不占学校推荐名额，本科院校推荐不超过 3名，

高职高专院校推荐不超过 2名。特招生由省新世纪人才学院

审核后择优进入省级选拔阶段。

2.各校在推报过程中要适当考虑研究生和博士生的比

例，同时确保学员能够按时参加教学活动。学员参与教学活

动的情况，将作为确定下一期人才学院招新工作名额的重要

参考。

3.各高校团委要坚持公开、公正、公平原则，严格做好

推荐选拔工作。要加大宣传力度，充分利用学校广播台、宣

传栏、校园网、微博、微信等宣传阵地，积极营造良好氛围，

确保招生工作顺利完成。

4.省新世纪人才学院实行学分制管理，考核合格，方予

以结业，并由团省委、省学联、省新世纪人才学院联合颁发

结业证书。

4

5.请各校于 6 月 6 日前将报名汇总表（附件 2）和报名

表（附件 3）加盖学校团委印章后分别以书面及电子邮件形

式上报至省学联秘书处。

未尽事宜，请联系团省委学校部。

联系人：尤 婕

电 话：0571-85170051

邮 箱：zjsxlmsc@163.com

附件：1.名额分配表

2.省新世纪人才学院第二十期报名汇总表

3.省新世纪人才学院第二十期学员报名表

4.省学联青春抱抱团官方微信平台二维码

共青团浙江省委 浙江省学生联合会

浙江省新世纪人才学院

2017年 5月 26日

5

附件 1

名额分配表
学 校 推报名额 学 校 推报名额

浙江大学 12 杭州医学院 2

中国美术学院 5 浙江交通职业技术学院 1

浙江工业大学 8 浙江同济科技职业学院 1

浙江理工大学 6 浙江机电职业技术学院 1

杭州电子科技大学 6 浙江建设职业技术学院 1

浙江工商大学 6 浙江艺术职业学院 1

中国计量大学 6 浙江经贸职业技术学院 1

浙江中医药大学 6 浙江商业职业技术学院 1

浙江农林大学 4 浙江经济职业技术学院 1

浙江财经大学 6 浙江旅游职业学院 1

浙江科技学院 4 浙江警官职业技术学院 1

浙江传媒学院 4 浙江金融职业学院 1

浙江广播电视大学 3 杭州职业技术学院 1

浙江外国语学院 3 浙江体育职业技术学院 1

浙江树人大学 3 杭州科技职业技术学院 1

浙江音乐学院 2 浙江长征职业技术学院 1

杭州师范大学 6 浙江育英职业技术学院 1

浙江警察学院 3 杭州万向职业技术学院 1

浙江大学城市学院 3

浙江水利水电学院 3

6

附件 2

省新世纪人才学院第二十期报名汇总表

学校(校团委盖章）：

姓名 性别 出生年月 民族 年级及专业 学历 政治面貌 职务 联系方式
校内选拔

排名

备注

（是否为特招生）

例：张三 女 1996.01.01 汉 2015级新闻学 本科 中共党员 校学生会副主席 158xxxxxxxx 1

7

附件 3

省新世纪人才学院第二十期学员报名表
姓名 性别 政治面貌

（照片）

籍贯 民族 出生年月

学校 学历 专业年级

联系

地址

通讯

方式

移动电话

电子邮箱

特长

爱好

学习（工作）经历（自高中起）

起止时间 所在学校 从事工作或担任职务

主要奖励及荣誉（校级及以上）

个人自荐材料（简要介绍个人情况，800 字左右，另附页）

院（系）

团组织

意见
盖 章

年 月 日

校团委

审核

意见

盖 章

年 月 日

（报名表须在一张纸内填写，如有调整请正反面打印）

8

附件 4

省学联青春抱抱团官方微信平台二维码

（微信号：zjtswxxb）

抄 送：团中央办公厅、团中央学校部、全国学联秘书处

共青团浙江省委办公室 2017 年 5 月 26 日印